
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
  
 

Il compilatore:  DV 
 
 

 

 

Prot. n. 948                                Breno 03/02/2023 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre con Esperto Esterno per un importo contrattuale pari a complessivi € 
600,00 per l’attuazione delle conferenze “Matematici Prestigi e Scientifici Prestigi” del 03/02/2023. 
 
CIG ================== 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R.  08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129 - “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di lavori, 
servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 
previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45,comma 2, lett. a) del D.I. 28 
agosto 2018, n. 129; 
VISTO il Programma Annuale Provvisorio Esercizio Finanziario 2023; 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 così modificato dall'art.1, comma 20, lettera 
f), della legge n. 55 del 2019; 
VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per il servizio di cui all’oggetto, determinato a seguito 
verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale e.f. corrente, è pari ad € 600,00. 
CONSIDERATO che a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta dall’esperto esterno 
verrà riconosciuto un compenso forfetario per la prestazione pari a € 600,00;  
CONSIDERATO la specificità e complessità delle attività da svolgere tali da richiedere conoscenze ed 
esperienze eccedenti le normali competenze del personale docente interno alla scuola; 
RILEVATA l’assenza in CONSIP di convenzioni attive per il servizio in oggetto; 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171  

 

 
 

 
 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 
  
 

Il compilatore:  DV 
 
 

 

 

ACCERTATA la necessità di procedere in tempi brevi alla stipula di un contratto di prestazione d’opera 
occasionale per la realizzazione delle conferenze spettacolo nell’ambito del progetto “Scientifici Prestigi; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento delle attività 
didattiche programmate e l’arricchimento dell’offerta formativa;  
VERIFICATA comunque l’economicità dell’affidamento dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
Art. 1 
Di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, l’incarico per lo svolgimento delle conferenze 
spettacolo all’esperto esterno PALETTI LORENZO nato il 10/02/1988 a Brescia al quale verrà 
riconosciuto per la prestazione in oggetto un compenso forfetario omnicomprensivo di € 600,00; 
Art. 2 
Di autorizzare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 600,00 omnicomprensiva da imputare nel 
Programma Annuale e. f. corrente alla voce P.02 -06 
Art. 3 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.liceogolgi.edu.it (Sezione - Albo on line) ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
Art. 6 
Il trattamento dei dati relativi alla fornitura verrà gestito conformemente e con le modalità di cui alla 
relativa informativa consultabile sul sito istituzione della Scuola all’indirizzo www.liceogolgi.edu.it 
(Sezione - Privacy) ai sensi e per gli effetti della normativa vigente. 
 
 
 

     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               (Alessandro Papale) 
  
  
 
 
                                    


		2023-02-17T13:55:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




